- 7 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, высокий профессионализм и в связи с Днем медицинского и фармацевтического работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Березу Геннадия Андреевича
	–
	санитара патолого-анатомического отделения ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Гырнец Анну Ивановну
	–
	заведующего аптекой № 9
ООО «Фарм Ресурс» г. Тирасполь,

	Маршалюка Аркадия Валерьевича
	–
	заведующего патолого-анатомическим отделением ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Молдован Татияну Иосиповну
	–
	врача – заведующего отделениями ООО «Каменский санаторий «Днестр» Федерации профессиональных союзов Приднестровья,

	Нусуратову Людмилу Григорьевну
	–
	помощника врача по гигиене труда ГУЗ «Бендерский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Телятника Сергея Федоровича
	–
	заведующего отделением реабилитации и восстановительного лечения взрослой поликлиники
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Апарату Алену Ивановну
	–
	помощника врача эпидемиологического отдела
ГУ «Слободзейский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Баляну Сильвию Захаровну
	–
	старшую медицинскую сестру
ГУ «Республиканский консилиум врачебной экспертизы жизнеспособности»,

	Блажевскую Галину Алексеевну
	–
	врача-терапевта участкового отделения общей практики центральной районной поликлиники ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Долганову Светлану Викторовну
	–
	заместителя министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
по финансово-экономической политике,

	Китика Романа Ивановича
	–
	врача-хирурга хирургического отделения № 1 ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Корсак Пелагею Тарасовну
	–
	заведующего терапевтическим отделением ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Кырмыза Михаила Ивановича
	–
	заведующего реанимационным отделением ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Плахотную Ларису Константиновну
	–
	врача-цитолога цитологической лаборатории ГУ «Республиканская клиническая больница»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Агапову Светлану Валерьевну
	–
	заведующего санитарно-гигиеническим отделом
ГУ «Республиканский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Аристова Владимира Григорьевича
	–
	врача-пульмонолога кабинета врачей пульмонологов консультативной поликлиники ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Бордю Николая Христофоровича
	–
	врача-стоматолога
ГУП «Республиканская стоматология»,

	Ганган Веру Дмитриевну
	–
	помощника врача-эпидемиолога
ГУЗ «Бендерский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Граждян Веру Ивановну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения общей врачебной
практики № 2 поликлиники № 1
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Заболотную Ольгу Васильевну
	–
	заведующего аптекой ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Казакова Сергея Геннадьевича
	–
	старшего врача смены
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Кузнецова
Александра Геннадьевича
	–
	главного врача
ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Кузнецова Дениса Викторовича
	–
	старшего зубного техника
ГУЗ «Григориопольская районная стоматологическая поликлиника»,

	Куликова Анатолия Петровича
	–
	врача-диетолога ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Кучинского Максима Викторовича
	–
	врача-хирурга ГУ «Каменская центральная районная больница»,

	Лунку Светлану Ивановну
	–
	медицинскую сестру врача-невролога лечебно-диагностического отделения МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Максим Татьяну Николаевну
	–
	заведующего Референс бактериологической лабораторией
ГУ «Республиканская туберкулезная больница» г. Бендеры,

	Максименко Галину Никитовну
	–
	заведующего аптекой
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Мамалыгу Татьяну Григорьевну
	–
	заведующего фармацевтическим пунктом № 2 ООО «Омегафарм»
г. Тирасполь,

	Мокряка Игоря Анатольевича
	–
	врача – стоматолога-терапевта
ГУЗ «Рыбницкая районная стоматологическая поликлиника»,

	Нагорную Алену Викторовну
	–
	коммерческого директора
ООО «Вивафарм» с. Парканы Слободзейского района,

	Танасиенко Ирину Анатольевну
	–
	главного врача ГУЗ «Днестровская городская больница»,

	Трубицину Любовь Андреевну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения анестезиологии
и реанимации акушерского гинекологического стационара
ГУ «Бендерский центр матери
и ребенка»,

	Францужана Анатолия Трофимовича
	–
	старшего фельдшера отделения скорой медицинской помощи
ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Чижикову Наталью Михайловну
	–
	старшую медицинскую сестру
I педиатрического отделения
для новорожденных и недоношенных детей ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»,

	Шилестенко Евдокию Антоновну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения гнойной хирургии
ГУ «Республиканская клиническая больница».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Архиповой Людмиле Михайловне
	–
	врачу-хирургу хирургического отделения консультативной поликлиники ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Бухте Святославу Петровичу
	–
	заведующему отделением общей неврологии ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Гаргалыку Сергею Петровичу
	–
	врачу-травматологу травматологического отделения
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Гингуляк Татьяне Николаевне
	–
	участковому врачу-терапевту поликлиники ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Глинке Ольге Владимировне
	–
	заведующему хирургическим отделением № 2 ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Калалбу Еужениу Витальевичу
	–
	главному врачу
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Лаврентьевой Наталье Георгиевне
	–
	заведующему отделением общей врачебной практики
поликлиники № 2 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Пересаде Вере Семеновне
	–
	заместителю главного врача
по акушерству и гинекологии
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Старцеву Юрию Олеговичу
	–
	заведующему неврологическим отделением стационара
ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Тихоновой Диане Алексеевне
	–
	врачу-эндоскописту
ГУП «Медицинский центр «ТираМед»,

	Чолаку Дмитрию Федоровичу
	–
	главному врачу
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»;

2) почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Колбасюк Галине Ивановне
	–
	операционной медицинской сестре операционного блока ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	[bookmark: _GoBack]Лепиховой Регине Альбертасовне
	–
	заведующему аптекой
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Чернокнижниковой
Екатерине Александровне
	–
	старшей медицинской сестре пульмонологического отделения
ГУ «Республиканская клиническая больница».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         13 июня 2022 г.
                № 216